UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	V/v:: Tăng cường giáo dục pháp luật trước, trong và sau tết Kỷ hợi 2019.
	Đắk Nông, ngày 03 tháng 02 năm 2019

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 208/BTP-PBGDPL ngày 16/01/2019 của Bộ Tư pháp về việc tăng cường giáo dục pháp luật dịp tết Kỷ hợi năm 2019 Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo một số nội dung như sau:

1. Nhà trường triển khai hoạt động cam kết không vi phạm pháp luật trước, trong và sau dịp tết; phổ biến pháp luật về quản lý vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; cấm sản xuất, nhập khẩu, buôn bán, tàng trữ, vận chuyển, đốt pháo; đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, quán triệt và thực hiện nghiêm việc không uống rượu, bia quá nồng độ cồn cho phép khi tham gia giao thông, tuân thủ quy định về đội mũ bảo hiểm… cho học sinh, giáo viên.

2. Chuyển các thông tin này lên trang Web của trường, chỉ đạo đoàn thanh niên, các giáo viên chủ nhiệm lớp chuyển các thông tin này đến toàn thể giáo viên và học sinh.

Các nội dung liên quan, đơn vị thực hiện theo đúng chỉ đạo của Bộ Tư pháp tại Công văn số 208/BTP-PBGDPL ngày 16/01/2019 được đính kèm công văn này.

Các đơn vị khẩn trương thực hiện. Vướng mắc và trao đổi thông tin gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo qua số điện thoại 090.357.0189 (ông Nguyễn Thanh Dũng), email ntdung.sodaknong@moet.edu.vn để được tư vấn./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở GDĐT;
- Tổ Pháp chế Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TTr (D).
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Trần Sĩ Thành